Cãmara Municipal de

BEBERIBE
www.cmbeberibe.ce.gov.br

REQUERIMENTO N. 472/2025

DE-
Ain<OVADO EM _,,li_i_Cai2G25

PRI Si til. NI E

Rua Antônio Mário Ribeiro, sin
Loteamento Planalto Beberibe
CEP.: 62.840-000 Beberibe/CE
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-mail: contatoPcmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 1

Requer que seja feita a obra de acessibilidade nas
calçadas das principais ruas comerciais do centro de
Beberibe, na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V.Exa.,

com a finalidade específica de requerer o envio de expediente a Sra. Prefeita Municipal de

Beberibe, Sra. Michele Cariello de Sá Queiroz Rocha, solicitando que seja feita a obra de

acessibilidade nas calçadas das principais ruas comerciais do centro de Beberibe.

Justifica-se este requerimento com o objetivo de garantir que todas as

pessoas, incluindo aquelas com deficiência ou mobilidade reduzida, possam utilizar esses

espaços de forma segura e autônoma.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 21 DE AGOSTO
DE 2025.

NATANAEL SANTOS DA SILVA (Natan do Corte)
Vereador de Beberibe

www.cmbeberibe.ce.gov.br